Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P

e-mail

O PRÓ- REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e
considerando o Edital nº 190/202

Nomear a Comissão de Seleção

Títulos e Currículos, do Processo Seletivo Simp
Temporário, aberto por meio do Edital nº

Designar para compor a

CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
   DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRÁTICA DA EDUCAÇÃO

(01) Criação, medição e Crítica em Artes Visuais
Nome

Prof. Dr. Rodrigo Correa Gontijo

Prof. Dr. Paulo Negri Filho

Prof. Dr. Rael Bertarelli Gimenes Toffolo
Prof. Dr. André Luis Rosa

(02) Teoria e Prática no Ensino de Artes Visuais
Nome

Profa. Dra. Zuleika de paula Bueno

Prof. Dr. Tiago Franklin Rodrigues Lucena

Prof. Dr. José Henrique Rollo Gonçalves
Prof. Dr. Cristiano Perius

CENTRO DE CIENCIAS DA SAÚDE
   DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM

(03) Assistência de Enfermagem á Saúde do N
Nome

Profa. Dra. Nelly Lopes de Moraes Gil

Prof. Dr. Adriano Brischiliari

Profa. Dra. Maria Emília Grassi Busto Miguel

Profa. Dra. Débora Regina de Oliveira Moura

Universidade Estadual de Maringá
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá

mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

PORTARIA Nº 013/2022-PRH

REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e

/2021-PRH,

RESOLVE

Comissão de Seleção responsável pela avaliação da P
do Processo Seletivo Simplificado para a contratação de P

por meio do Edital nº 190/2021-PRH.

Designar para compor a Comissão de Seleção os seguintes membros:

HUMANAS, LETRAS E ARTES
TEORIA E PRÁTICA DA EDUCAÇÃO

Criação, medição e Crítica em Artes Visuais
Função

Rodrigo Correa Gontijo Presidente

Secretário

Rael Bertarelli Gimenes Toffolo  Membro
Suplente

Teoria e Prática no Ensino de Artes Visuais
Função

Zuleika de paula Bueno Presidente

Rodrigues Lucena Secretário

José Henrique Rollo Gonçalves Membro
Suplente

DA SAÚDE
ENFERMAGEM

ência de Enfermagem á Saúde do Neonato, á Criança e ao Adolescente
Função

Nelly Lopes de Moraes Gil Presidente

Adriano Brischiliari Secretário

Maria Emília Grassi Busto Miguel Membro

Débora Regina de Oliveira Moura Suplente

Universidade Estadual de Maringá

Maringá – PR

REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

responsável pela avaliação da Prova Didática e de
lificado para a contratação de Professor

ros:

Instituição

UEM

 UEM

 UEM
    UEM

Instituição

UEM

UEM

UEM

UEM

Adolescente
Instituição

UEM

UEM

UEM

UEM

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P

e-mail

(04) Enfermagem em Centro Cirúrgico
Nome

Profa. Dra. Lilian Denise Mai

Profa. Dra. Marcela Demitto Furtado

Prof. Dr. Herbert Leopoldo de Freitas Góes
Prof. Dr. Valmir Rycheta Correia

(05) Fundamentos de Enfermagem no Cuidado Humano II
Nome

Profa. Dra. Cely Cristina Martins Gonçalves

Profa. Dra. Elizabeth Amâncio de Souza da Silva

Profa. Dra. Sueli Mutsumi Tsukuda Ichisato
Prof. Dr. Mayckel da Silva Barreto

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Prof. Me. Luis Otavio d
Pró-Reitor de

Universidade Estadual de Maringá
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá

mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Enfermagem em Centro Cirúrgico
Função

Lilian Denise Mai Presidente

Marcela Demitto Furtado Secretário

Herbert Leopoldo de Freitas Góes  Membro
Valmir Rycheta Correia Suplente

Fundamentos de Enfermagem no Cuidado Humano II
Função

Cely Cristina Martins Gonçalves Presidente

âncio de Souza da Silva Secretário

Sueli Mutsumi Tsukuda Ichisato Membro
. Mayckel da Silva Barreto Suplente

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

Maringá, 17

Prof. Me. Luis Otavio de Oliveira Goulart
Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Universidade Estadual de Maringá

Maringá – PR

Instituição

UEM

UEM

UEM

UEM

Instituição

UEM

UEM

UEM

UEM

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

17 de janeiro de 2022.

Recursos Humanos e Assuntos Comunitários